
 

 

RAPORT  PËR  MUAJIN   QERSHOR 2018 

 

Gjatë këtij muaji me rëndësi të veqantë është realizuar akcioni për largimin e ndërtimeve nga 

prona publike të cilat kanë penguar gjatë ndërtimit të rruges “Mentor Morina” në Komoran si dhe 

akcioni për largimin e tregtarëve që shesin jashtë lokacionit të tregut në rr.Fehmi dhe Xhevë Lladrovci 

gjatë ditëve të tregut. 

 

Në vazhdim po ju sjell punët e kryera nga secili Inspektor sipas lëmive të tyre përkatëse: 

 

Inspektori i Ndërtimit gjatë këtij muaji ka bërë mbikëqyerjen inspektuese rreth ndërtimeve në 

përgjithsi.Me rëndësi të veqantë është bërë lirimi i prones së uzurpuar në rrugen “Mentor Morina” në 

Komoran dhe në rrugen “Xhevat Demaku”në Drenas.Me këtë rast janë ekzekutuar 15 Aktvendime për 

rrënime.Janë realizuar tri akcione për rrënime, përmes kompanisë së kontraktuar duke larguar pllatot dhe 

elemente tjera ndërtimore. 

 Gjithashtu edhe këtë muaj ka qenë pjesë e Komisionit për: 

-Vlerësim të dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore dhe fakteqësive tjera ku janë kryer 2 raporte 

të vlerësimit ;  

-Mbikëqyerje të projektit në rregullimin e rrethojave të shkolles në fshatin Gllobar dhe Baicë. 

 

 

Inspektorët e Komunikacionit  nuk ka mundur të realizohet Plani Operativ, pasi që procedurat e 

rekrutimit për pranimin e punëtorit të ri (Inspektor i Komunikacionit)  kanë zgjatur deri në përfundim të 

këtij muaji.Ndërkaq nga Inspektori i Autorizuar janë konfiskuar 4 palë targa të automjeteve të 

transportuesve ilegal në afat prej 48 orë. 

 

Inspektori i Tregut me rëndësi të veqantë ka bërë largimin e tregtarëve që shesin jashtë lokacionit të 

tregut në rr.Fehmi dhe Xhevë Lladrovci  në ditën e tregut duke realizuar akcion në bashkpunim me PK-

në, Njësiti në Drenas, akcion i cili po realizohet me sukses.Gjithashtu është vazhduar me inspektim të 

bizneseve rreth ekspozimit të artikujve ushqimor jasht lokalit të shitjes duke urdhëruar për largimin e 

tyre. 

  

Inspektori i Ambientit ka kryer inspektime të mjedisit në shqyrtim të kërkesave të palës, në veqanti 

inspektimin e bizneseve rreth hyrjes së tyre në sistem të menagjimit të mbeturinave. 

 

 

 

 

 

                        

                      REPUBLIKA E KOSOVË 

                      Drejtoria e Inspeksionit 

                    Gllogoc, me 06.07.2018 

 

 

 

 

 

 



 

 

Në vazhdim është paraqitur pasqyra e punes në shifra për muajin qershor 2018: 

 

 

 

 

Lëmia Inspektuese 
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I.Tregut 9 1 1 1    

I.komunikacionit 5    1 1 4T 

I.Ndërtimit 28 16   2 2  

I.Ambientit 12    4 4  

Totali 54 17 1 1 7 7 4T 
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